36 M. Battllori, *Miquel Thomàs*, 226-227; C. Gutiérrez, *Espanoles*, 880-883.

7.^a) «*Explanationes primae de iustitia et iure et leg. 'Diem functo' de officio assessoris in Digestis*». Dedicada a Antonio Agustín. Manuscrito.

8.^a) «*Topicorum M. T. Ciceronis explanatio, cum praefatione de usu inventionis*». Manuscrito.

9.^a) «*Ioannae Calafatae Maioricensis vita et quaedam notata de quibusdam sui saeculi faeminis pie viventibus*». Manuscrito. En la segunda parte trata de las jóvenes que han de ingresar en monasterios de monjas.

10.^a) «*Commentarium de suffragio procuratorum in synodo*». Manuscrito alabado por el cardenal Pallavicini. Probablemente fue ésta su intervención en el concilio de Trento.

11.^a) Hay referencia a otras 26 «*Disputationes*», de las que dice que tiene «*en buena parte redactadas*»³⁷. En ellas habla de distintos temas: el Romano Pontífice, los obispos, los concilios, los concilios provinciales, la reforma del clero, la defensa de la religión católica, etc.

12.^a) Un breve escrito sobre las palabras griegas «*perioúision y epiouí-sion*», dirigido al jesuita catalán Antonio Soldevila y conservado en el Archivo de la Compañía de Jesús en Roma³⁸.

13.^a) Aparte hemos de considerar todas las cartas que escribió, algunas de las cuales nos son conocidas.

37 Cf. C. Gutiérrez, *Españoles*, 882. n. 1527: Observa el autor: «En los ff. 122r-123r [del Ms 5559 de la Biblioteca Nacional de España] hay una lista de 26 disertaciones, en parte ya concluidas, que voy a transcribir:

«Haec capita sive hasce disputationes habeo, cardinales amplissime, bone parte digestas:

1. De principatu Romani Pontificis. 2. De lectione ejusdem, et quod nova non multum differunt ab antiqua. 3. De patriarchis et Primatibus omnibus qui umquam fuerunt, et nunc sunt, et quod in Occidente non possit esse nisi unus Patriarcha Romanus. 4. De universali episcopatu ejusdem et reservationibus. 5. De annatis. 6. Apostolos a Christo fuisse creatos episcopos. 7. Unde manet jurisdictio ecclesiastica episcoporum, et quo modo in eis resideat. 8. Pontificis Maximi majorem esse potestatem quam totius Synodi ab eo disjunctae. 9. Quid agendum si contingeret Romanum Pontificem esse de haeresi suspectum. 10. Quid si eundem contingeret esse omni scelere iniquitatum. 11. In conciliis semper omnem judicandi potestatem fuisse penes episcopos, vel sacerdotes ab episcopos legatos; contra Franciscum Duarenum. 12. De confirmatione universalium conciliorum. 13. Dirigi Sedem Apostolicam per canones, non arctari. 14. Tria genera decretorum conciliorum. 15. De conciliis provincialibus. 16. In conciliis provincialibus non posse omnino et per sententiam definitivam deponi episcopum. 17. De continentia sacerdotum et aliorum Ecclesiae ministrorum. 18. De constituendo clero et ut ex proprio clero episcopus eligatur. 19. De cardinalibus et hisce episcopis quibus olim Sedes Apostolica pallium concedebat. 20. De beneficiorum provisione. 21. De appellationibus ad Sedem Apostolicam: contra Franciscum Duarenum. 22. Privilegia quaedam regum in causis episcoporum non vulgo annotata. 23. Magnis regibus in causis ad se expectantibus esse permittendam appellationem ad synodum circumscripsi extravagantibus Pii et Julii 2. 24. De veris martyribus et haeticorum obstinatione. 25. De vera et catholica religione, et praecipuis argumentis eius dignoscendae. 26. Modus inducendi facile religionem christianam in civitates Aphraicae et Turcarum, quas dedit Deus capi a christianis».